

# Jysk Open i golf

Tekst og fotos Jesper Leth Hansen, PI Aarhus/golf



Helle With, Århus - i "positur".

Så blev det igen tid til Jysk Open.

I år skulle det afholdes af PI Aarhus, idet den bedste jydte sidste år, var fra Århus. Vi havde valgt banen i Hammel, der ikke er en af de mest kendte. Med Hammel Golfklub er man dog altid sikker på, at banen er i optimal stand, og at alt spiller. Matchen blev afviklet fredag den 31. maj, og matchudvalget havde bestilt godt vejr. Man spiller som regel ikke så godt, når man er iført regntøj. Vejrguderne var med os, og solen skinde fra morgenstunden. Samtidig var der meget minimal vind, hvilket giver de optimale forhold for golfspil.

Kl. 08.00 var der morgenbuffet i klubhuset, og spillerne blev briefet. Desværre var der kun tilmeldt 64 spillere, hvilket er noget i underkanten, men dette forhold kan måske tilskrives de ændrede vilkår for politiidrætten. Kl. 09.00 var der gunst- art, hvilket vil sige, at alle starter på samme tid – på huller fordelt over hele banen. Som forventet var banen helt optimal. Fairways var indbydende og greens optimale. Fra morgenstunden blev greens målt til 9,5 på stimpmeteren, hvilket er noget over gennemsnittet. For udenforstående er dette en standard for, hvor godt en golfbold ruller på green.

»



Fin stil på 12. tee-sted. Quist fra Århus.

Nogen havde måske forventet at Hammel var en nem bane, men det er den ikke. Selv om fairways er brede og der ikke er mange blinde huller, så skal man ikke slå meget skævt, før man bliver straffet. Alle gik på med krum hals, og jeg er sikker på at der blev hygget i alle bolde. Omkring kl. 14.00 var alle bolde i hus, og jeg er glad for de mange positive tilkendegivelser omkring banens standard.

Der var præmier til dem der var tættest flaget på 4 af de 5 par-3 huller, samt den der havde længste drive på hul 1. Derudover var der præmier til de 3 bedste i hver række – A- og B-rækken. Endelig skulle Poul Erik Quistgards vandrepokal overdrages til den nye jyske mester. Vi havde indhentet fine præmier, og der skal lyde en stor tak til vores sponsorer: BRAVIDA, POPERMO, ANTON THORUP, JSB, og ikke mindst HAMMEL GOLFklub og klubbens pro – MORTEN THUEN.

**TÆTTEST FLAGET OG LÆNGSTE DRIVE**  
Martin Klit Simonsen fra Randers leverede det længste drive på hul 1, ligesom han kom tættest flaget på hul 9, med et slag på 1,90 m fra pinden.

Peter Levring fra Vestegnen leverede det bedste slag på hul 6 – kun 1,46 m fra pinden.

Morten Jensen fra Thisted var bedst på hul 11, med et slag 1,38 m fra hullet.

Kristian Linde frembragte det bedste slag på hul 13, men kun 2,09 m fra hullet.

**UDDRAG AF RESULTATLISTEN OG JYSK MESTER**

Nr. 3 i B-rækken blev Otto Greve fra Odense. Nr. 2 i B-rækken blev Lars Jensen, København og vinder af B-rækken blev Leif Byrdal fra Århus. Alle fik 37 stableford-points, men Byrdal med det laveste handicap.

Nr. 3 i A-rækken blev Mads Peter Palmgren fra Esbjerg med 36 points.

Nr. 2 i A-rækken blev Jon Madsen fra Thisted, ligeledes med 36 points, men et lavere handicap.

Vinder af A-rækken og JYSK MESTER 2013 blev Niels Dalgaard Olesen fra Århus. Niels opnåede 38 points.





*Ryevad, Århus, i alternativt outfit.*



*Vinder af B-rækken, Leif Byrdal.*



*Vinder af A-rækken og Jysk mester 2013. Niels Dalgaard Olesen. Her med pokal og præmier.*





*Jan Fischer, Silkeborg - med fuld koncentration.*

Se den fuldstændige resultatliste på [www.politisport.dk](http://www.politisport.dk).

Stort tillykke til alle. Dette betyder samtidig at Jysk Open igen til næste år, afholdes af PI Aarhus

Dagen blev afsluttet i klubhuset med frokostbuffet, samt en fødselsdagssang til Margit Poulsen fra Odense, der havde valgt at holde sin fødselsdag til Jysk Open. Vi takker for det gode vejr. Slutteligt skal endnu en gang lyde en stor tak til Hammel Golfklub og Poul Ditlev, der var eksponent for, at alting klappede.